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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

 [12.03.2024] 

 

Drejtuar: “Eva Zoto” me NIPT L92218013N   Adresa: Tirane Rruga "Irfan Tomini", pallati 

3, shkalla 2, kati 1, apartamenti 16 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e Hapur e Thjeshtuar-Mallra  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF- 94718-02-07-2024                                                                                                                                                                                                                                                                           

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Lende Djegese (Pelet) 

Fondi limit: 4,288,000 (katër milion e dyqind e tetëdhjetë e tetë mijë) leke pa tvsh  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [12.02.2024] [08]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ALBA PALLETS & PELLETS                                                 L97619302U  

Vlera: 2,888,888 (dy  milion tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë e tetë) leke pa 

tvsh  

2. AL- MEXËOOD SHPK                                                            K36603807B 

 Vlera: 3,618,000 ( tre milion e gjashtëqind e tetëmbëdhjetë mijë) lekë pa tvsh  

3. ARTEO 2018                                                                               L82523203T 

Vlera: 3,845,800 ( tre milion e tetëqind e dyzet e pesë mijë e tetëqind) lekë pa tvsh  

4. Ermal Gjoza                                                                                L26927601B      

Vlera: 3,200,000 (tremilion e dyqind mijë) lekë pa tvsh  

5.  EURO-DECOR                                                                         M16308602L    

Vlera: 3,850,000   (tre milion e tetëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa tvsh  

6. Eva Zoto                                                                                           L92218013N    
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Vlera:  3,350,000 (tre milion e treqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa tvsh  

7. IGLI PELLET    SHPK                                                                    L64715601E    

Vlera: 4,288,000 (katër milion e dyqind e tetëdhjetë e tetë mijë) lekë pa tvsh  

8. SULOLLARI-KLIMA                                                                               K01529003M      

Vlera:  3,631,400  (tre milion e gjashtëqind e tridhjetë e një mijë e katërqind) lekë pa tvsh        

9. Valter Bardhi                                                                             T72202152U 

Vlera: 3,216,000  (tre milion e dyqind e gjashtëmbëdhjetë mijë) lekë pa tvsh  

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. EURO-DECOR                                                                         M16308602L    

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

OE “EURO-DEKOR” nuk permbush kerkesat e pikes 2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021,2022, 2023ku vlera e xhiros për të 

paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit 

limittekontrates.  

2.3Kapacitetiteknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për pervojen  e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se  20 % të vlerës së fondit limit të konntrates ,  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.. 

 

2. ALBA PALLETS & PELLETS                                                 L97619302U 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

KVO i kerkoi  ne daten 23.02.2024  nepermjet SPE OE - “ALBA PALLETS&amp;PELLETS” SHPK për 

oferten anomalisht e ulët, të paraqesë brenda tre ditëve pune, shpjegime të çmimit ose kostove të 

propozuara në ofertë, në përputhje me nenin 93 të LPP-së.  
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-Në kete rast, ofertuesi ka detyrimin të justifikojë dhe dokumentojë me prova me shkrim, shpjegime për 

elementin / elementet specifike të ofertës, në përputhje me kërkesat e nenit 93 të LPP-së. 

-Operatori Ekonomik “ALBA PALLETS&amp;PELLETS” SHPK nuk pranoi të japë një justifikim për të 

bindur Autoritetin Kontraktor, për oferten anomalisht të ulët, ne kete rast Oferta e tij u refuzua. 

3. Valter Bardhi                                                                             T72202152U 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

Oferta e OE - “Valter Bardhi” nuk permbush kerkesat e pikes 2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për pervojen  e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se  20 % të vlerës së fondit limit të konntrates ,  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara. 

4. Ermal Gjoza                                                                                L26927601B      

Perkatesisht per arsyet e meposhtme:  

KVO ne daten 29.02.2024 nepermjet SPE i kërkoi ofertuesit ”ERMAL GJOZA” Person Fizik, të 

kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, 

“dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të nenit 26 te VKM-Nr. 285, datë 19.5.2021 ”Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar), si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, 

të dorëzuara në rrugë elektronike . Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje 

të njësuara me origjinalin. Në çdo rast, autoriteti/enti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet 

e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, 

ose t´i kёrkojё operatorit sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime.. sipas 

pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla. 

-Operatori Ekonomik “ERMAL GJOZA” Person Fizik, ne date 01/03/2024 dorezoi 

dokumentacionin fizik prane institucionit Bashkia Devoll, ku nga verifikimet rezultoi se OE  nuk 

ka paraqitur dokumenta per te provuar se permbush informacionin e Formularit te 

Vetedeklarimit, si me poshte; 
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a) operatori ekonomik është i regjistruar në regjistrin tregtar sipas legjislacionit të vendit ku 

ushtron aktivitetin ose sipas legjislacionit tё posaçёm, nё rastin e një organizate jofitimprurëse, 

ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;  

b) operatori ekonomik nuk është dënuar për asnjë nga veprat penale, të parashikuara në pikën 1, 

të nenit 76, të LPP-së;  

d) operatori ekonomik nuk është në proces falimentimi; 

dh) operatori ekonomik ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e taksave dhe  tatimeve  të 

kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas parashikimeve të pikës 2, të nenit 76, të LPP-së; 

e) operatori ekonomik ka shlyer të gjitha detyrimet e maturuara të energjisë elektrike, dhe 

përmbush kërkesat që rrjedhin nga legjislacioni i fushës në fuqi. Ky informacion kërkohet për 

operatorët ekonomikë, të cilët ushtrojnë veprimtarinë në territorin e Republikës së Shqipërisë; 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë:  OE “Eva Zoto” me NIPT 

L92218013N   Adresa: Tirane Rruga "Irfan Tomini”, pallati 3, shkalla 2, kati 1, 

apartamenti 16  se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 3,350,000 (tre milion e treqind e 

pesëdhjetë mijë) lekë pa tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”  

  

    

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

EDUARD DURO  

 

 

 


